
                                                                        

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:   PIS - PROJEKTSERVIS, 

  spol. s r.o.   
  Semonice 81 

ze dne:  31.08.2017 551 01 JAROMĚŘ 
naše značka (č. j.):  KUKHK-27988/ZP/2017  
   
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  13.09.2017  
 
počet listů: 4 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Montážní hala na p.č. 779/7 v Broumově, 
k.ú. Velká Ves u Broumova“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon EIA“)  
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 31.08.2017 žádost Jana Rouče, Sadová 111, 
550 01 Broumov, zastoupeného společností PIS - PROJEKTSERVIS, spol. s r.o., 
551 01 Jaroměř, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Montážní hala na p.č. 779/7 
v Broumově, k.ú. Velká Ves u Broumova“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  
 
Oznamovatelem záměru je Jan Rouče, Sadová 111, 550 01 Broumov (IČO: 72851295). 
 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Broumov, k.ú. Velká Ves u Broumova, 
na parcele č. 779/7 (oddělen z pozemku č. 779/1) a 1197. 
 
Nová výrobní hala bude využívána jako montážní hala pro kovovýrobu, ve které bude 
prováděna výroba a montáž zařízení na úpravu vody. Do haly bude přemístěna stávající 
provozovna investora ze Smetanovy ulice č.p. 339, která prostorově nevyhovuje a investor je 
zde v nájmu. V hale bude prostor pro zámečnickou výrobu, zpracování nerezu, lakovnu, 



2 

převažující prostor bude tvořit montážní dílna. Součástí objektu bude sklad, v přístavku bude 
umístěna kancelář, šatny a sociální zařízení pro zaměstnance. Vně objektu budou řešeny 
zpevněné komunikační a parkovací plochy, podzemní požární nádrž, oplocení. 
Základní kapacity: 
Zastavěná plocha nové haly – 1.362,3 m2 

Obestavěný prostor – 7.493 m3 

Roční spotřeba epoxidových nátěrových ploch je předpokládána 210 kg. Celková plocha 
povrchových úprav kovů při předpokládané vydatnosti barvy 11,8 m2/l (barva 269, 276) 

a 5,6 m2/l (barva 345) činí 1357 m2 /rok. 

 
Oznámení podlimitního záměru zpracovala v srpnu 2017 Ing. Hana Hřivnová, 552 21 Rasošky 
224, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 
 
Záměr „Montážní hala na p.č. 779/7 v Broumově, k.ú. Velká Ves u Broumova“ je podle § 4 
odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní k bodu 4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických 
materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav) kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona EIA a k bodu 4.3 (Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní 
plochou nad 10 000 m2 výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, 
letadel; testovací lavice motorů, turbín nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování 
motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem) kategorie II, přílohy č. 1 
zákona EIA. 
 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 
a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Montážní hala na p.č. 779/7 v Broumově, 
k.ú. Velká Ves u Broumova“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 
 
 
Odůvodnění: 
 
Důvody vydání sdělení 
Krajský úřad obdržel dne 31.08.2017 žádost Jana Rouče, Sadová 111, 550 01 Broumov, 
zastoupeného společností PIS - PROJEKTSERVIS, spol. s r.o., o sdělení k oznámení 
podlimitního záměru „Montážní hala na p.č. 779/7 v Broumově, k.ú. Velká Ves u Broumova“ 
ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 
Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 
hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 
podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 
ve zjišťovacím řízení. 
Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 
předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 
která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 
záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 
 
Podklady pro vydání sdělení 
Oznámení podlimitního záměru zpracovala  v srpnu 2017 Ing. Hana Hřivnová, 552 21 Rasošky 
224, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 
 
Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 



3 

- stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny, oddělení Správa CHKO Broumovsko, 
ze dne 16.06.2017 (č.j. 03026/VC/17) dle ust. § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- předběžná informace Agentury ochrany přírody a krajiny, oddělení Správa CHKO 
Broumovsko, ze dne 23.06.2017 (čj. 02969/VC/17), 

- vyjádření Městského úřadu Broumov, odboru stavební úřad, územní plánování, 
ze dne 10.08.2017 (č.j. PDMUBR 23494/2017), 

- plná moc k zastupování oznamovatele, 
- mapové podklady. 

 
Úvahy, které vedly k vydání sdělení 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 
zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 
a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 
území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí. 
 
Záměrem nedojde k trvalému záboru zemědělského půdního fondu. Lesní půdní fond nebude 
dotčen. Stavba se nenachází ve vzdálenosti méně než 50 m od lesních pozemků. 
Objekt bude napojen na veřejný vodovod. Voda bude využívána pouze pro sociální zařízení, 
technologická voda není v uvažovaném provozu potřeba. Je uvažována spotřeba vody 
390 m3/rok. Předpokládaný počet zaměstnanců je 15 osob v jednosměnném provozu. 
Objekt bude napojen z distribuční sítě, která je ve správě společnosti ČEZ Distribuce a.s. 
Potřeba elektrické energie: celkový instalovaný výkon 127,5 kW 
V nové hale budou instalovány tyto plynové spotřebiče: 
- plynová ohřívací sestava o jmenovitém výkonu 160 kW pro ohřev vzduchu pro lakovnu, 
- kondenzační kotel o jmenovitém výkonu 2,3 - 16,9 kW pro vytápění kanceláře a sociálního 

zařízení.  
Liniovým zdrojem emisí je obslužná doprava v rámci provozu, předpokládá se zásobování, 
expedice a příjezd zaměstnanců a zákazníků. Předpokládá se příjezd cca 8 osobních aut 
denně, dodávky do 3,5 t 2 x denně, nákladního auta do 9 m délky 2 x týdně. 
V provozu firmy je umístěna lakovna, která je zdrojem znečišťování ovzduší. Roční spotřeba 
těkavých organických rozpouštědel činí 57,47 kg. Limit spotřeby organických rozpouštědel 
pro aplikace nátěrových hmot činí 0,6 t za rok. Tato hranice není překročena a tak uvedený 
stacionární zdroj není vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší. 
Odvětrání z lakovny je zajištěno radiálním ventilátorem o výkonu 12 000 m3/hod. Ventilátor 
bude v provozu vždy s chodem kompresorovny. Bude spřažen s chodem pistole alternativně 
s čidly v prostoru. V lakovně bude na odsávacím roštu osazen mechanický filtr pro záchyt 
prachových částic ze stříkacího zařízení, v žádném z výduchů VZT pro odpadní plyn nebude 
překročen emisní limit TOC 50 mg/m3. 
Splaškové vody z navrženého sociálního zařízení a zařizovacích předmětů budou svedeny 
novou přípojkou do stávající veřejné kanalizace. Množství splaškových vod je předpokládáno 
390 m3 za rok. 
Dešťové vody ze střechy navržené haly budou svedeny samostatnou dešťovou kanalizací 
do vsakovací galerie se vsakem do písčitých štěrků nacházejících se v hloubce cca 3 m pod 
stávajícím povrchem terénu. Dešťové vody ze zpevněných ploch budou vsakovány v přilehlé 
zatravněné ploše. 
S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. 
Stavba montážní haly je navržena tak, aby v chráněném venkovním prostoru nejbližších 
staveb nebyly provozem nové haly překročeny povolené denní hygienické limity stanovené dle 



4 

nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
v platném znění. 
V hale nebude noční provoz, pouze jednosměnný od 600 do1700 hod. Navržená VZT bude 
opatřena tlumiči hluku. Zdrojem hlučnosti (a teoreticky vibrací) bude doprava – předpokládané 
navýšení o 8 osobních automobilů a 2 dodávky denně, 2 nákladní automobily týdně, 
nepředstavuje vzhledem k umístění záměru v sousedství vlakového nádraží a průmyslových 
objektů znatelné zvýšení hlukové zátěže dopravou. 
Provozování montážní haly nevykazuje mimořádná rizika pro zdraví obyvatel a životní 
prostředí.  
Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen vliv záměru na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti.  
Lokalita záměru se nenachází v ochranném pásmu vodního zdroje. Stavba haly se nenachází 
v záplavovém území - záměr výstavby nové haly je umístěn mimo Q100 stanoveného 
záplavového území významného vodního toku Stěnava, okolí stavby již do záplavového území 
zasahuje. Dle zpracovaného posouzení ovlivnění odtokových poměrů výstavba nové montážní 
haly na p.p.č. 779/7 v k.ú. Velká Ves u Broumova negativně neovlivní odtokové poměry 
při Q100.  
Záměr se nachází v Chráněné krajinné oblasti Broumovsko, IV. zóně. Podél vodního toku 
Stěnava v sousedství dotčené lokality se nachází regionální biokoridor RK 754. 
Ve vyjádření Městského úřadu Broumov, odboru stavební úřad, územní plánování, 
ze dne 10.08.2017 (č.j. PDMUBR 23494/2017) je uvedeno, že záměr je umístěn v zastavitelné 
ploše č. 46 výroby a skladování – lehký průmysl, řemeslná výroba, skladování. 
 
V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 
negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 
ve zjišťovacím řízení.  
Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 
v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 
podle zvláštních právních předpisů. 
 
Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 
podle zákona EIA 
Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 
záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 
příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        
 
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
  
 
 
 
                                                                                                                                                                    
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 


